Summa accrescentis maiorum den.: 52 lib. 9 sol. et 4 den.

Sequitur de minoribus den., quorum summa est 63½ lib. et 28 den., de quibus feci quatuor divisiones:

prima est de denariis, qui dantur ab Inventione sancti Stephani (VIII 3) usque ad festum sancti Andree (XI 30) inclusive, videlicet 14½ lib., cuilibet preb. 5 sol. minus 2 den.; accr. de susp. preb. in toto et in parte 3 lib. et 5 sol. minus 4 den.

Secunda divisio est de den., qui dantur a die beate Barbare (XII 4) usque ad festum Kathedre sancti Petri (II 22) inclusive, videlicet 15 lib. minus 5 sol., cuilibet preb. 5 sol. minus 1 den.; accr. de susp. [preb.] in toto et in parte 3½ lib. et 5 sol. minus 2 den.

Tercia divisio est de den., qui dantur a Mathie apostoli (II 24) usque Tyburcii et Valeriani (IV 14) inclusive, videlicet 18 lib. et 2 sol., cuilibet preb. 6 sol.; accr. de susp. [preb.] in toto et in parte 4 lib. 2 den. et 2 sol., qui non poterant dividi.

Quarta divisio est de den., qui dantur ab Inventione sancte Crucis (V 3) usque ad festum sancti Jacobi (VII 25) inclusive, videlicet 16 lib. 5 sol. et 4 den., cuilibet preb. 65 den.; accr. de susp. [preb.] in toto et in parte 4 lib. 13 den. et 4 den., qui non poterant dividi.

Summa accrescentis minorum den.: 15 lib. et 37 den.

Item de denariis presenciarum, solucionum et cubiculorum nulla solet fieri ratio seu computacio, quod nullum accrescens vobis provenit ex ipsis, sed inter presentes equaliter dividuntur, tamen de cubiculis accreverunt 2 sol., qui non poterant dividi.

Item Kyliani dantur 15 lib. den., cuilibet preb. 5 sol., et eodem die susp. fuerunt in toto et in vino 18 preb., accr. 4½ lib. den.

²³⁸ Domvikar Konrad de V. 1302—1320 beurkundet, vgl. Mon. Boica 60, S. 151; dazu Kramers QFW VII Nr. 381.

²³⁹ Amrhein 569.

Summa tocius accrescentis: 72 lib. 4 sol. et 5 den.
Summa omnium den: 394½ lib. den. 8 sol. et 2 den.
Summa Hall.: 51 lib.

Sequitur de den. in Epiphania domini (16) de diversis oblationibus receptis, quorum summa est 71 lib. den. et 51 lib. Hall., videlicet de Randesacker 24 lib. den., item de advocacia in Steten 14 lib. den., item de Uzenheim 8 lib. den., item de Urdorf 6 lib. den., item de quarta parte oblationis in Etteiben et de advocacia in Steten 1 lib. den., item de advocacia in Wielandesheim 1 lib. den., item de Stoeheim 3 lib. den., item de Ahusen 1 lib. den., item de 4 urnis in Randesacker domini plebani 4 unci den., item de Suntheim et domibus in der Bolengazen²⁴⁰ 2 lib. den. et 8 unci den., item de theolonio in Ohsenfurt 9 lib. den., item de pistrino 1 lib. den. et 5 lib. Hall., item de Wegenkein 10 lib. Hall., item de parrochia Michelvelt²⁴¹ 36 lib. Hall.

Preterea notentur den. recepti de tritico et aliis, quorum summa est 250 lib. 34 sol. minus 3 den., videlicet in tritico 237½ lib. den., item de pistrino et aliis domibus in curia fratrum²⁴² 2 lib. den. et 1 sol. den. sabbato infra octavam Pentecosten, item de domino H. de Etteiben 8 lib. den. et 9 sol., item super empicionem vini ad serotinum cellarium 12 karratarum minus 1 urna et super expensas imponendi totum vinum habui 30 sol. den. et 6 den. Item recepi a domino R. de Wechmar pro 3 urnis et a domino de Karleburg pro 3 urnis 30 sol. den., item de reliquiis in Svarzach²⁴³ 64 den., item de quibusdam maldris tritici carius venditis et quibusdam simulis superfluis 8 sol. den. minus 1 den.

Sequitur de restitutione seu distributione omnium den. et Hall. per tocius anni circulum receptorum:

primo dedi vicario preb. Lutfridi 5 lib. den. et 5½ sol. den., videlicet in Assumpcione (VIII 15) 10 sol., item Martini (XI 11) 8 uncias den., in Epiphania (16) 9 sol. den. et 4 den., in Purificacione (II 2) 44 den., in Palmarum (II 16) 40 den., Walpurgis (V 1) 30 sol. den., Johannis Baptiste (VI 24) 4 uncias den., Kyliani (VII 8) 5 sol. den., pro solutionibus 3 sol. den. et 1 lib. den. cum 13 den. pro minoribus den.

Item dominis meis scolastico²⁴⁴ et cantori²⁴⁵ in Assumpcione (VIII 15) 3 unc. den. pro libralibus de 3 domicellis suspensis, item in Purificacione (II 2) 8 unc. den. de 8 domicellis suspensis. Item Martini ad 8 unc. 6 lib. den., in quibus habetur defectus in 40 lib. tunc dividendis. Item Kyliani ad 5 sol. 5½ lib. den. et 14 den.

Summa horum den.: 18 lib. minus 5 sol. den.

Item notentur den. et Hall., qui dantur ad anniversaria ex parte capituli: primo ad anniversarium magistri Gregorii 6 lib. Hall., item a. a. domini de Lewenstein²⁴⁶ 3 lib. Hall., item a. a. domini de Hurnheim 3 lib. den., item a. a. domini de Erpach 3 lib. den., item a. a. domini Theoderici de Spiezsheim 2 lib. den., item [a.] a. domini de Orlamunde 5 lib. den., item a. a. domini de Selden-eckere²⁴⁷ 1 lib. den., item a. a. domini Theoderici de Stahelberg 2 lib. den., item

²⁴⁰ Zur Bolengasse vgl. Wegele S. 117 und Bechtold in Arch. Hist. Ver. Ufr. Bd. 68, 1929, S. 221 ff.

²⁴¹ Michelfeld, LK Schwäbisch-Hall.

²⁴² Bruderhof auf der Südseite des Würzburger Doms.

²⁴³ Doch wohl Abtei Münsterschwarzach, LK Kitzingen.

²⁴⁴ Seit 1310 19 Domscholaster: Albrecht Graf von Weinau.

²⁴⁵ Domkantor Siegfried v. Wechmar † vor 1315 X 12; seit 1315 XII 6 Domkantor: Ludwig von Heßberg.

²⁴⁶ Amrheim 447.

²⁴⁷ Amrheim 541.

ad (!) a. a. domini de Lynach 3 lib. den., item a. a. domini Al[berti] de Talheim 6 lib. den.

Item in vigilia beati Kyliani 3 lib. den. pro sequencia „O beata beatorum“ cantanda de patronis.

Item Marie Magdalene pro eodem festo celebrando 4 lib. den.

Summa: 32 lib. den. et 9 lib. Hall.

Item notentur denarii, qui dantur de capitulo aliis ecclesiis:

Potenciane (V 19) 5 lib. den. in anniversario domini Al[berti] de Talheim dantur aliis ecclesiis — item in vigilia Nicolai (XII 5) de Walperto Torsono Hauge et ad sanctum Stephanum²⁴⁸ 10 sol. den. — item in Annunciatione Beate Marie (III 25) de Al[berti] custode²⁴⁹ 14 unci den. ecclesiis — item Viti (VI 15) de Reinhardo episcopo²⁵⁰ ecclesiis 15 sol. den.

Summa horum: 7 lib. 8 sol. et 4 den.

Item notentur denarii et Hallenses dominis in capitulo dati et aliis in ecclesia: primo domino decano²⁵¹ 20 lib. Hall., quos acomodavit capitulo, et 17 sol. Hall. de oblatione in Aschvelt²⁵² — item domino Eber[hardo] de Hohemburg 17 sol. Hall. de eadem oblatione — item domino de Nideke de quadam oblatione 33 sol. Hall. — item domino de Rotenstein 33 sol. Hall. — item domino de Kirperg 5 lib. Hall. de quadam oblatione — item domino de Hohemburg bone memorie 4 lib. den. ad oblationem in Steten — item domino plebano de quadam oblatione 4 lib. den. — item domino de Riedern ad oblationem in Hartheim 2 lib. den. — item domino H. de Etteibe et Nicolao de sancto Gallo 3 lib. den. — item vicario de templo 5 lib. Hall.

Summa horum: 13 lib. den. et 35 lib. Hall.

Item notentur denarii ex parte capituli ad diversa negocia dati:

primo C. de Uffingen²⁵³ 24 lib. den. — item H. dicto Mulhart²⁵⁴ 10 lib. den. — item 1 lib. ad minores den. de domibus in der Bolengazen, videlicet Otmari et Ambrosii — item ad fabricam 1 lib. den. — item ecclesiasticis ad tria luminaria in choro 4½ lib. den. — item ad illuminandum monasterium in Assumpcione Beate Marie (VIII 15) et in Nativitate domini (XII 25) et ad candelas Cyriaci (VIII 8) et Nycolai pro 40 libris cere 2½ lib. den. et 40 den. — item ad parandum lumina 6 sol. den. minus 2 den. — item famulis lumina superponentibus 4 sol. den. — item pro circulis, ligaturis et fundis vasorum 12 sol. den. et 5 den. — item doleatoribus 16 sol. den. et 4 den. — item Svebelino ad scribendum literas appellationum 16 sol. den. — item ad movendum triticum diversis temporibus 7 sol. den. — item pistori pro tribus lingnis ad reficiendum molendinum 14 sol. den. et postea 6 sol. den. — item lapicide reficienti gradus²⁵⁵ ante cubacula vestra 2 lib. den. et 6 sol. — item ad reficiendum tectum granarii et murum prope cellarium et ad fenestras ferrandas ac pro duabus seris 9 sol. den. minus 4 den. — item pro vitris fenestrarum in capitulo 2 lib. den. H. de Etteiben et 3 sol. den. eidem pro carnalibus — item ad consecrandum altare in capitulo 8 sol. den. et 4 den. —

²⁴⁸ Benediktiner-Abtei St. Stephan zu Würzburg.

²⁴⁹ Ob gemeint Domkustos Albrecht v. Endsee († nach 1182 III 25), vgl. Amrheim 266?

²⁵⁰ Bischof Reginhard v. Abenberg (1172—1186).

²⁵¹ Seit 1311 X 23 Domdekan: Goltstein v. Riedern.

²⁵² Aschfeld, LK Karlstadt.

²⁵³ Der Würzburger Kleriker Konrad v. Uffingen für 1312 beurkundet, vgl. Mon. Boica Bd. 38, S. 505.

²⁵⁴ Zum Würzburger Geschlecht M. im 13. und 14. Jahrbdt. vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 305 und Kramers QFW V S. 15*.

²⁵⁵ Die bekannten Domgreden auf der Westseite des Würzburger Domes.

item ad culturam vineti in Rezcstat usque ad auctumpnum inclusive et ad palos deponendum necnon pro tunica vinitoris 3 lib. den. et 3 sol. den. — item post auctumpnum ad idem vinetum colendum diversis temporibus 15½ lib. den. et 52 den.

Summa horum den.: 71 lib. den. et 8 sol. den. cum 3 den.

Item notentur denarii ad diversas propinaciones dati:

primo in dedicacione ecclesie (X 24) 1 lib. den. et 3 sol. — item in Cena domini magistro coquine ad mandatum 8 uncie den. — item in die Penthecosten ad propinandum dominis 33 sol. den. minus 4 den. — item in vigilia Kyliani (VII 7) ad propinandum dominis 29 sol. den. et 2 den. — item ad propinandum domino episcopo Moguntino 5 lib. den. minus 2 den. — item ad propinandum episcopo predicatorum²⁵⁶ 3 lib. den. — item ad propinandum magistro theologie Augustiniensi²⁵⁷ 16 sol. den. pro vino. — item religiosis pro vino 5½ lib. den. et 30 den.

Summa horum: 19 lib. den. et 6½ sol. den.

Item notentur denarii et Hallenses diversis nunciis dati:

primo dicto Hazer²⁵⁸ tribus vicibus Mogunciam 6 lib. Hall. et duabus vicibus Winpinam²⁵⁹ 31 sol. Hall., item in Durne²⁶⁰ et Hartheim 7 sol. Hall. — item cuidam nuncio ad dominum Kraftonem de Hohenloch²⁶¹ 4 sol. Hall. — item cuidam nuncio ad dominum regem²⁶² 8 sol. den. — item predicto Hazer²⁵⁸ ad dominum Moguntinum 40 Hall. — item cuidam nuncio ad dominum de Henneberg²⁶³ 26 den. — item nuncio ad dominum de Eberstein²⁶⁴ 16 den. — item nuncio ad dominum de Brunke 14 den.

Summa: 12 sol. et 8 den. ac 8 lib. Hall. cum 64 Hall.

Item notentur denarii pro 288 maldris siliginis hoc anno dati, quorum summa est 118 lib. den. minus 8 sol., computando maldrum ad 8 sol. den. et 2 den., in quibus quidem maldris habetur defectus, sicut patet in litera computacionis tritici et siliginis.

Summa omnium den. restitutorum: 279 lib. den. et 33 den.

Summa Hall.: 52 lib. et 64 Hall.

Facta computatione anno domini M° CCC° XV° in vigilia beati Laurentii (VIII 9) ego C. de Vilingen remansi dominis meis obligatus in 115½ lib. den. et 65 den.; et ipsi michi remanent obligati in 25 sol. Hall. et 4 Hall., omnibus den. et Hall. finaliter computatis et mutuo defalcatis. De istis den. dederunt michi pro servicio huius anni 24 lib. den. Item divisi inter dominos, qui computationi interfuerunt, et Svebelino 36½ sol. den. Summa den. remanens: 90 lib. den. minus 1 den.

Litera computacionis den. primi anni.

Beschreibung und Nachweis:

Beiderseits beschriebener Pergamentstreifen, 17½ bis 18½ cm breit, 56 cm hoch, mit schmalem Umbug und Einschnitt für Siegel; Pressel und Siegel fehlen;

^a Der ganze Schlußeintrag von derselben Hand (?) mit feinerer Feder geschrieben.

²⁵⁶ Wohl ein Weihbischof aus dem Dominikaner-Orden.

²⁵⁷ Augsburg oder Augustiner?

²⁵⁸ Wohl der Prokurator der Würzburger Kurie Friedrich Hazer, 1320 beurkundet, vgl. Mon. Boica Bd. 39, S. 156.

²⁵⁹ Wimpfen.

²⁶⁰ Walldürn/Odenwald.

²⁶¹ Vgl. Weller: Geschichte des Hauses Hohenlohe II, 1908.

²⁶² Doppelwahl 1314 XI 25: Friedrich d. Schöne von Österreich — Ludwig d. Bayer.

²⁶³ Doch wohl Graf Berthold VII von Henneberg-Schleusingen.

²⁶⁴ Doch wohl Graf Poppo I. v. Eberstein. († 1329).

keine Linienzeichnung für Schriftfeld; auf der ganzen linken Seite zahlreiche Nadeleinstiche (wie zur Heftung).

Bayerisches Staatsarchiv Würzburg, Handschriftensammlung des Historischen Vereins Nr. 1097.

VII.

Rechnung 1321

Anno domini millesimo trecentesimo vicesimo primo in vigilia Inventionis sancti Stephani (VIII 2) ego Cunradus de Vilingen volens reddere rationem dominis meis de omni tritico et siligine spectante ad eorum granarium ac recepto per integrum annum immediate transactum in officio porte ab eisdem michi commisso primo pono summam tritici et eiusdem distributionem; deinde in siligine modus similis habeatur:

Est autem summa certi tritici 1650 maldra et 5 metrete, videlicet inter dominos nostros 1247 mald. et 2 metr., inter ecclesias 85 mald.; item inter laycos 129 mald. et 3 metr.; item de 4 molendinis et 6 mansis in Hopperstat 180 mald.; item de porta 9 mald.

Preterea relicta fuerunt in anno preterito in granario et apud pistorem 106 mald. trit. et 2 metr., sicut in recessu computacionis eiusdem anni fuerat declaratum.

Insuper accreverunt vobis de suspensis prebendis per integrum annum in simulis, panibus vespertinalibus et in simula dominicali in universo 320 mald. tritici et 2 hup., sicut immediate lucide declaratur.

Summa tocius tritici: 2076 mald. 7 metr. et 2 hup.

Sequitur specificacio tritici accrescentis de suspensis prebendis secundum dies et septimanas per integrum annum in universo provenientis; ad quod notandum, quod in die Inventionis sancti Stephani, que fuit dies dominica proxima post Vincula Petri (VIII 3), currebant 45 prebende et 37 simile dominicales; accrescens de 15 prebendis per illam septimanam suspensis 7 mald. trit. et ipsa die dominica accreverunt 23 simile dominicales.

Item 2. dom. censentur 46 preb. et 40 sim. dom. accr. de 14 susp. et infra 5 mald. 26 hup. et 20 sim. dom.

Item 3. dom. cens. 48 preb. et 43 sim. dom. accr. de 12 susp. et supra 5 mald. 24 hup. et 17 sim. dom.

Item 4. dom. cens. 48 preb. et 43 sim. dom. accr. de 12 susp. et supra 5 mald. 28 hup. et 16 sim. dom.

Item 5. dom. cens. 48 preb. et 40 sim. dom. accr. de 12 susp. et supra 5 mald. 26 hup. et 20 sim. dom.

Item 6. dom. cens. 50 preb. et 40 sim. dom. accr. de 10 susp. et supra 5 mald. 22 hup. et 20 sim. dom.

Item 7. dom. cens. 46 preb. et 40 sim. dom. accr. de 14 susp. et infra 6 mald. 18 hup. et 20 sim. dom.

Item 8. dom. cens. 48 preb. et 41 sim. dom. accr. de 12 susp. et supra 5 mald. 28 hup. et 19 sim. dom.

Item 9. dom. cens. 48 preb. et 44 sim. dom. accr. de 12 susp. et infra 5 mald. 4 hup. et 16 sim. dom.

Item 10. dom. cens. 50 preb. et 17 sim. dom. accr. de 10 susp. et supra 5 mald. 4 hup. et 13 sim. dom.

Summa tritici accrescentis per 10 septimanas de suspensis prebendis in toto
proveniens 65 mald. et 4 hup.:

- Item 1. dom. cens. 47 preb. et 43 sim. dom. accr. de 13 susp. et infra 5 mald.
22 hup. et 17 sim. dom.
Item 2. dom. cens. 47 preb. et 43 sim. dom. accr. de 13 susp. et supra 6 mald.
14 hup. et 17 sim. dom.
Item 3. dom. cens. 46 preb. et 39 sim. dom. accr. de 14 hup. et infra 5 mald.
12 hup. et 21 sim. dom.
Item 4. dom. cens. 48 preb. et 39 sim. dom. accr. de 12 susp. et infra 5 mald.
20 hup. et 21 sim. dom.
Item 5. dom. cens. 49 preb. et 40 sim. dom. accr. de 11 susp. et supra 5 mald.
6 hup. et 20 sim. dom.
Item 6. dom. cens. 49 preb. et 38 sim. dom. accr. de 11 susp. et supra 5 mald.
12 hup. et 22 sim. dom.
Item 7. dom. cens. 49 preb. et 39 sim. dom. accr. de 11 susp. et supra 5 mald.
14 hup. et 21 sim. dom.
Item 8. dom. cens. 48 preb. et 40 sim. dom. accr. de 12 susp. et supra 5 mald.
24 hup. et 20 sim. dom.
Item 9. dom. cens. 47 preb. et 39 sim. dom. accr. de 13 susp. et infra 5 mald.
12 hup. et 21 sim. dom.
Item 10. dom. cens. 47 preb. et 39 sim. dom. accr. de 13 susp. et supra 6 mald.
6 hup. et 21 sim. dom.

Summa tritici accrescentis per 10 septimanas de suspensis prebendis in toto
proveniens 63 mald. et 13 hup.

| | | | | | | |
|----------|----|----|----|------------|----|----|
| Item 1. | 47 | 39 | 13 | et infra 5 | 24 | 21 |
| Item 2. | 48 | 40 | 12 | et supra 5 | 20 | 20 |
| Item 3. | 47 | 38 | 13 | et infra 6 | — | 22 |
| Item 4. | 47 | 39 | 13 | et infra 6 | — | 21 |
| Item 5. | 48 | 38 | 12 | 5 | 18 | 22 |
| Item 6. | 48 | 39 | 12 | et infra 5 | — | 21 |
| Item 7. | 50 | 40 | 10 | et supra 5 | 2 | 20 |
| Item 8. | 50 | 43 | 10 | et supra 5 | — | 17 |
| Item 9. | 48 | 41 | 12 | et supra 6 | 4 | 19 |
| Item 10. | 45 | 38 | 15 | et supra 6 | 24 | 22 |

Summa tritici accrescentis per 10 septimanas de suspensis prebendis in toto
proveniens 63 mald. et 27 hup.

| | | | | | | |
|----------|----|----|----|------------|----|----|
| Item 1. | 45 | 37 | 15 | 7 | — | 23 |
| Item 2. | 45 | 36 | 15 | et infra 6 | 10 | 24 |
| Item 3. | 47 | 39 | 13 | et infra 4 | 28 | 21 |
| Item 4. | 50 | 42 | 10 | et supra 4 | 28 | 18 |
| Item 5. | 49 | 40 | 11 | et infra 4 | 12 | 20 |
| Item 6. | 52 | 44 | 8 | et infra 3 | 20 | 16 |
| Item 7. | 52 | 44 | 8 | 3 | 22 | 16 |
| Item 8. | 51 | 39 | 9 | et supra 4 | 20 | 21 |
| Item 9. | 50 | 42 | 10 | et infra 4 | 4 | 18 |
| Item 10. | 52 | 45 | 8 | et supra 4 | 10 | 15 |

Summa tritici accrescentis per 10 septimanas de suspensis prebendis in toto
proveniens: 54 mald. et 16 hup.

| | | | | | | |
|----------|----|----|----|------------|----|----|
| Item 1. | 51 | 42 | 9 | 4 | 6 | 18 |
| Item 2. | 51 | 40 | 9 | et supra 4 | 8 | 20 |
| Item 3. | 51 | 40 | 9 | et supra 4 | 8 | 20 |
| Item 4. | 50 | 39 | 10 | et infra 4 | 8 | 21 |
| Item 5. | 51 | 40 | 9 | et supra 4 | 10 | 20 |
| Item 6. | 49 | 34 | 11 | et supra 5 | 12 | 26 |
| Item 7. | 47 | 35 | 13 | et infra 5 | 20 | 25 |
| Item 8. | 47 | 38 | 13 | 6 | 2 | 22 |
| Item 9. | 47 | 42 | 13 | et infra 5 | 16 | 18 |
| Item 10. | 49 | 40 | 11 | et supra 5 | 26 | 20 |
| Item 11. | 48 | 41 | 12 | et infra 5 | 14 | 19 |
| Item 12. | 49 | 40 | 11 | et supra 5 | 14 | 20 |

Item dominica post Vincula Petri, que fuit in vigilia Inventionis sancti Stephani
(VIII 2), currebant 47 prebende et 39 simule dominicales; acceverunt de 13 sus-
pensis per hunc diem solitum 3 mald. 4 hup. et 31 simule dominicales.

Summa tritici accrescentis per 12 septimanas et ultimam dominicam de sus-
pensis prebendis in toto proveniens: 73 mald. et 3 hup.

Summa tocius tritici accrescentis tam de prebendis suspensis quam de simulis
dominicalibus per integrum annum proveniens: 320 mald. et 2 hup.

Preterea notandum est, quod summa tritici incerti sive ante multos annos trans-
acti est 161 mald. et 1 sumer., cuius specificacionem annis preteritis pluries
declaravi, videlicet de Breute 80 mald. trit.; item de Gohesheim 40 mald. trit.;
item de Kisten 15 mald. trit.; item de Rimpuer 10 mald. trit.; item de Reczstat
8 mald. trit.; item de 12 jugeribus agrorum campestrium in Verspach 5 sumer.
trit.; item de bonis Linken in Karlstat 2 mald. trit.; item de bonis dicte Weysin
2 mald. trit.; item de curia Schontal 2 mald. trit.; item de vineis Hermannii dicti
Irring 2 mald. trit.

Notandum, quod de iamdicto tritico quedam maldra ab ecclesia sunt alienata
totaliter, de quibusdam vero spes est recuperacionis, sed dubium de quibusdam.

Sequitur distributum tritici, ad quod notandum, quod ad 60 prebendas per
integrum annum pro simula et panibus vespertinalibus dantur 1460 mald. trit.,
quia qualibet die dantur 4 mald., videlicet 15 prebendis 1 mald. et qualibet sep-
timana 28 mald.

Item dantur cum sumerino ad simulas dominicales per integrum annum 104
mald. trit.; sed hoc anno adduntur 2 mald. trit. propter ultimum diem huius anni,
que fuit dies dominica.

Item ad festivitates et anniversaria, que celebrantur in choro, 63 mald. trit.,
videlicet in festo Trinitatis 2½ — item in festo Elyzabet (XI 19) 3 — item de
domino Bertholdo episcopo 10 — item de domino de Wechmor 3 — item de
Ber[tholdo] de Marmore et Walthero plebano²⁰⁵ 5 — item de C. Hascnest²⁰⁶ 2½
— item de H. Asino 1 — item de H. Heccris²⁰⁷ 3 — item de H. de Rebestok 3 —

²⁰⁵ Zu Dompfarrer Walther, 1285 bezeugt, vgl. Kramers QFW VII Nr. 392.

²⁰⁶ Dieser Familienname bisher nicht belegt.

²⁰⁷ Zum Würzburger Domfabrikmeister Heinrich Heckeris (1317 ff.) vgl. Mon. Boica
Bd. 60, S. 207, Kramers QFW V S. 12* und QFW VII Nr. 225.

item de Brunlino, cive, uxore sua et eorum pueris 10 — item ad anniversarium dicte Mergentheimerin 20.

Item ad rufos cumios dedi 24 mald. trit., videlicet in dedicacione ecclesie 2 — item in vigilia Pentheosten et quatuor diebus sequentibus 10 — item in octava eiusdem festi 2 — item Johannis Baptiste (VI 24) 2 — item Petri et Pauli (VI 29) 2 — item in vigilia, in die et in octava sancti Kyliani (VII 7, 8, 15) 6.

Item dedi cum sumerino vicario prebende Lutfridi per integrum annum 24 mald. et 14 hup. — item ad prebendam domini de Weltingen cum sumerino in universo 1½ mald. et 1 metretam — item ad officium domestici 3½ mald. trit. — item pistori pro addicione, que solet fieri ad simulās dominicales, 3 m. tr. — item capellano sancte Margarete 10 m. tr. — item dicto Mergentheimer cum mensura claustrali 20 m. tr. — item Bertholdo tabellioni²⁶⁶ 1 m. tr. — item Judeo dicto Lewe 1 m. tr.

Item defalcavi pistori 54 mald. trit., pro quibus deputavit vobis redditus 2 librarum denariorum. Item vendidi cum sumerino 326 mald. trit. Item reliqui in granario et apud pistorem 83 mald. trit., videlicet in granario 8 m. tr. et 8 hup. et apud pistorem 74 m. tr. et 22 hup.

Item notetur triticum certum hoc anno non solum sive decrescens: primo de oblacione in Reynoltsberge²⁶⁰ et Steinkirchen²⁷⁰ 10 m. tr. claustralia — item de domino de Wylenawe de 4 iugeribus vineti in Hocheim 2 m. tr. claustralia — item de vineis an der Buliten 2½ m. tr. cl. — item de Wolkingen²⁷¹ et Harswercz²⁷² 2 m. tr. cl. — item de vineis in Randersacker quondam Markardi de Beyerut²⁷³ 2 m. tr. — item de vineis in Verspach quondam Friczonis de curia Zinkonis²⁷⁴ 2 m. tr. Item notandum, quod ista 10½ m. tr. immediate supranominata decetero solvenda sunt. Item de curia Markardi dicti Zulle²⁷⁵ decrescunt vobis 2 m. tr. Item de molendinis vestris propter reparacionem rotarum et reformacionem aqueductus 4 m. tr.

Summa tritici distributi et certi non soluti: 2207 mald. et 2 hup.

Preterea de 664 mald. trit. cum mensura claustrali et civili distributis, venditis et non solutis decrescunt vobis 736 hup., qui faciunt 34 m. tr. et 4 metretas.

Summa tocius tritici distributi, certi, non soluti sive decrescentis: 2231 mald. 4 metrete et 2 hup.

Item notandum, quod summa tritici distributi excedit summam tocius tritici recepti in 154 mald. et 5 metretis, quod quidem triticum accrevit vobis hoc anno propter excessum mensure, cum qua recipitur respectu mensure pistoris, cum qua distribuitur et secundum quam restituitur computando.

Sequitur de siligine hoc anno recepta: primo habui de Cregelingen 50 mald., item de Gollehoven 50 mald., item de Eysleibe 60 mald., item de Arnstein 30 mald., item de Uzenheim 20 mald., item de Meydebach et Rathershusen 10 m., item de molendino prope sanctam Affram 52 m., item de dominis meis, qui hoc anno in divisione oblacionum receperunt partes, 21 m., item emi cum mensura civili 114 m. sil. et 11 hup.

²⁶⁶ Sicher der für 1315—1320 bezeugte Notar der Würzburger Kurie, vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 33.

²⁶⁰ Reinsberg, LK Schwäbisch-Hall.

²⁷⁰ Steinkirchen, LK Künzelsau.

²⁷¹ Ob = Wöldingen bei Boxberg, LK Tauberbischofsheim?

²⁷² Ob = Hohenschwärz, LK Forchheim/Oberfr.,?

²⁷³ Zum Würzburger Patriziergeschlecht v. Bayreuth vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 20, und Kramers QFW V S. 5*.

²⁷⁴ Zum Patriziergeschlecht von hern Zinken vgl. ebenda S. 233/34 und 24*.

²⁷⁵ Zum Würzburger Bürger M. Z. vgl. ebenda S. 505.

Summa tocius siliginis recepte ac empte: 407 mald. et 11 hup.

Notetur distributum siliginis: primo dedi domino decano 2 mald. sil. — item domino cantori 3 m. — item domino de Stahelberg 4 m. — item domino de Grumbach 10 m. — item domino de Rotenstein 5 m. — item domino de Sebech²⁷⁶ 4 m. — item domino de Hohenberg 2 m. — item dominis meis de Reinstein, juniore, comiti Ulricho²⁷⁷ et Eberhardo de Ryedern 21 m. ad oblaciones, quas in Isolfestat²⁷⁸ pro suis expectanciis acceperunt — item predicto domino Ulricho comiti dedi 83 m. et 11 hup. — item dedi vicario in Kulenberg 50 m. — item vicario ad sanctam Magaretam 20 m. — item Nycolao de sancto Gallo 10 m. — item scolariibus chori 52 m. — item ecclesiasticis 40 m. — item dominabus ad ornatum chori servientibus 20 m. — item H. dicto Mergentheimer 80 m. — item C. Crutheim 1 m.

Summa siliginis distribute: 407 mald. et 11 hup.

Preterea notentur omnes debitores certi necnon certum debitum universum ratione officii porte ex eo tempore, quo michi commissum fuerat, usque in vigiliam Inventionis sancti Stephani (VIII 2) huius anni preter triticum supra specificatum apud pistorem et in granario relictum, videlicet 83 mald. trit.: primo dominus Gerhardus de Rannenberg bone memorie²⁷⁹ de oblacione Harswercz et Wolkingen 6 m. et 18 urnas vini — item Cuno miles de Rebestok²⁸⁰ 1 urnam vini — item Merkelinus Zulle²⁸¹ de curia Schonenawe²⁸² 6 m., 3 urnas vini et 6 octalia. Omnes alii debitores vestri ratione porte vel satisfecerunt aut remissa sunt eis debita vel bona, de quibus debitores extiterant, sunt ad ecclesiam devoluta, sicut in literis computationum annorum precedencium lucide reperitur.

Summa horum debitorum: 12 mald. trit., 22 urne vini et 6 octalia.

Anno domini millesimo trecentesimo vicesimo primo feria sexta ante Nativitatem Beate Virginis (IX 4) habita computacione in presencia domini mei decani et aliorum dominorum meorum de capitulo ego C. de Vilingen expedivi predictos dominos meos de omni tritico et siligine in hac litera contentis preter 83 maldra tritici, que apud pistorem et in granario sunt relicta. Predictus terminus computacionis usque in crastinum fuerat continuatus.

Beschreibung und Nachweis:

Beiderseits beschriebener, stark wasserflechtiger Pergamentstreifen, 20 bis 21 cm breit, 79 cm hoch, mit schmalem Umbug; Siegelbruchstück (Domkapitel) an Pergamentstreifen; durch blinde Senkrechte und zahlreiche Waagrechte in wechselndem Abstand aufgeteiltes Schriftfeld von 17 cm Breite; auf der linken Seite zahlreiche Nadeleinstiche (wie zum Heften).

Bayerisches Staatsarchiv Würzburg, Handschriftensammlung des Historischen Vereins Nr. 1100.

²⁷⁶ Amrhein 563, kaum 593.

²⁷⁷ = Graf U. v. Kirchberg, Amrhein 552.

²⁷⁸ Eibelstadt, LK Ochsenfurt.

²⁷⁹ Amrhein 547.

²⁸⁰ Vgl. Mon. Boica Bd. 60, S. 334, dazu Kramers QFW V S. 17*.

²⁸¹ s. o. Anm. 275.

²⁸² Zum Hof Schönau im Stadtteil Pleichach vgl. Kramers QFW V Nr. 472.

Anno domini millesimo trecentesimo vicesimo primo in vigilia Inventionis sancti Stephani (VIII 2) ego C. de Vilingen volens reddere rationem dominis meis de omnibus denariis et Hallensibus receptis per integrum annum immediate transactum in officio porte ab eisdem michi commissis primo pono summam maiorum denariorum et eorundem distributionem, deinde summam minorum denariorum et eorundem distributionem et sic de singulis denariis et Hallensibus secundum ordinem procedetur:

Est autem summa maiorum den. 244 libre, de quibus dantur in Assumpcione Beate Virginis (VIII 15) 30 lib. den., cuilibet prebende 10 solidi den., et eodem die suspensi (!) fuerunt 12 prebende; accrescens 6 lib. den.

Item in festo beati Martini (XI 11) dantur 40 lib. den., cuilibet preb. 8 uncie den., et eodem die susp. fuerunt 11 preb.; accr. 7 lib. den. 6 sol. et 8 den.

Item in Epiphanya Domini (I 6) dantur de Ranvelt 20 lib. den. et de Stokheim 8 lib. den., cuilibet preb. 9 sol. et 4 den., et eodem die susp. fuerunt 12 preb., accr. 5 lib. den. et 12 sol.

Item in Purificacione Beate Virginis (II 2) dantur 11 lib. den., cuilibet preb. 44 den., et eodem die susp. fuerunt 10 preb.; accr. 36 sol. et 8 den.; preterea de 8 subdiaconis non suspensis accrescit 1 lib. den., de quolibet 30 den.

Item in die Palmarum (IV 4) dantur 10 lib. den., cuilibet preb. 40 den., et eodem die susp. fuerunt 8 preb., accr. 26 sol. den. et 8 den.

Item in festo sancte Walpurgis (V 1) dantur 90 lib. den., cuilibet preb. 30 sol. den., et eodem die susp. fuerunt 8 preb., accr. 12 lib. den.

Item in festo sancti Johannis baptiste (VI 24) dantur 20 lib. den., cuilibet preb. 4 uncie den., et eodem die susp. fuerunt 12 preb.; accr. 4 lib. den.

Item in festo s. Kyliani (VIII 8) dantur 15 lib. den., cuilibet preb. 5 sol. den., et eodem die susp. fuerunt tam in vino quam in tot 16 preb.; accr. 4 lib. den.

Summa accrescentis maiorum den.: 43 lib. et 2 sol.

Sequitur de minoribus den., quorum summa est 66 lib. den. 2 sol. et 4 den., die quibus feci 4 divisiones:

prima divisio fuit de den., qui dantur ab Inventione sancti Stephani (VIII 3) usque ad festum beati Andree inclusive (XI 30), videlicet 15½ lib. den., cuilibet preb. 5 sol. et 2 den., accr. de susp. preb. in toto et in parte 3 lib. den. 8 sol. et 10 den.

secunda divisio fuit de den., qui dantur a die beate Barbare (XII 4) usque ad festum Kathedre sancti Petri inclusive (II 22), videlicet 15 lib. den. et 15 sol., cuilibet preb. 5 sol. et 3 den., accr. de susp. preb. in toto et in parte 3 lib. den. 13 sol. et 8 den.

tercia divisio fuit de den., qui dantur a festo Mathye apostoli (II 24) usque ad festum Thyburcii et Valeriani inclusive (IV 14), videlicet 18 lib. den. et 2 sol., cuilibet preb. 6 sol. den., accr. de susp. preb. in toto et in parte 3 lib. den. 3 sol. et 2 den.

Quarta divisio fuit de den., qui dantur ab Inventione sancte Crucis (V 3) usque ad festum beate Marie Magdalene inclusive (VII 22), videlicet 16 lib. den. 15 sol. et 4 den., cuilibet preb. 5 sol. et 7 den., accr. de susp. preb. in toto et in parte 3 lib. den. et 30 den.

Summa accrescentis minorum den.: 13 lib. 8 sol. et 2 den.

Summa accr. tam maiorum quam minorum den.: 56½ lib. et 2 den.

Preterea de den. solutionum cubiculorum et presenciarum nulla solet fieri ratio seu computacio, quia nullum accrescens vobis exinde provenit, cum inter presentes equaliter dividantur.

Sequitur de den. et Hall. in Epiphanya domini (I 6) de oblacionibus et censibus receptis, videlicet de Randersacker 24 lib. den. et 4 uncie, item de advocacia in Steten 14 lib. den., item de Uzenheim 8 lib. den., item de Urdorf 6 lib. den., item de quarta parte oblacionis in Etleybe et advocacia in Steten 1 lib. den., item de advocacia in Wylansheim 1 lib. den., item de Alusen 1 lib. den., item de Stokheim 3 lib. den., item de Suntheim et de domibus in der Bollengazzen 2 lib. den. et 8 unc., item de thelonio in Ohnsenfurt 9 lib. den., item de Wegenkeim 10 lib. Hall., item de pistrino vestro 5 lib. Hall. et 1 lib. den., item de domibus in curia fratrum super censu, qui de ipsis datur, 8 lib. den. et 2 sol. den., item de curia Brunonis²⁸⁵ in vico sancti Georgii²⁸⁶ 1 lib. den., item de curia Heinrici dicti Weybeler²⁸⁶ 10 lib. Hall., item de 2 jugeribus vineti Heinrici dicti Jozer²⁸⁶, siti an dem Steine²⁸⁷, 2 lib. Hall.

Summa: 80 lib. den. et 2 sol. necnon 27 lib. Hall.

Notentur den. et Hall. recepti de tritico et aliis negociis:

primo habui pro 326 maldris tritici venditis cum sumerino, prout in littera computationis tritici est expressum, 122 lib. den. et 5 sol., computando maldrum ad 7½ sol. den. Item habui pro 4 karratis 9 urnis vini et 3 octalibus veteris vini, quod in Reczstat creverat, apud me depositi 44 lib. Hall. et 6 Hall., item pro 5 karratis 9 octalibus novi vini de Reczstat, Lynach et Buliten super expensas venditorum 47 lib. Hall. et 2 sol. Item habui de dominis meis, qui in divisione oblacionum anni preteriti partes acceperant, 16 lib. den. ad 4 expectancias solvendas. Item de eisdem dominis meis habui 20 lib. Hall. domino Pincerne²⁸⁸ et domino de Schrotsberg²⁸⁹ dandas. Item de oblacione Steinkirchen vacante ex morte domini de Nydecke²⁹⁰ habui 11 lib. Hall. 9 sol. et 2 Hall. Item de medietate proventuum unius anni prebende eiusdem domini habui 34 lib. Hall. 13 sol. et 1 Hall. Item habui de domino Heinrico de Tunvelt²⁹¹ 240 lib. Hall.

Summa: 138 lib. den. et 5 sol. necnon 397 lib. Hall. 4 sol. et 9 Hall.

Summa omnium den. receptorum: 274 lib. 17 sol. et 2 den.

Summa omnium Hall. receptorum: 424 lib. 4 sol. et 9 Hall.

Sequitur de distributione seu restitutione den. et Hall. per totius anni circulum receptorum, et primo notentur den. et Hall. dominis meis de capitulo et aliis in ecclesia dati:

primo dedi domino meo decano et quibusdam aliis dominis de capitulo ad quasdam oblaciones pluries specificatas 10 lib. Hall. Item dominis meis scolastico et cantori de 5 domicellis in Assumpcione (VIII 15) et Purificacione Beate Virginis (II 2) suspensis 5 uncias den. pro libralibus. Item domino plebano bone memorie pro 1 oblacione 4 lib. den. Item domino de Sebech pro expectancia 4 lib. den. Item domino de Ryedern pro expectancia 4 lib. den. et 2 lib. den. ad

²⁸⁵ Zum Braunschöfchen vgl. Memminger a.a.O. S. 57.

²⁸⁶ Zur Georgengasse ebenda S. 30.

²⁸⁷ Zum bekannten Würzburger Patriziergeschlecht der W. Vgl. MB 60 S. 423/424 und Kramers QFW V S. 22/23* und VII S. 106.

²⁸⁸ Zum Geschlecht der Jozer ebenda S. 263, S. 13*.

²⁸⁹ Bekannte Weinlage.

²⁹⁰ Welcher Schenk hier gemeint ist, bleibt ungewiß. Ob v. Erbach? Ob v. Roßberg?

²⁹¹ Amrheim 573.

²⁹² Amrheim 506 (†1319 IX 26).

²⁹³ Amrheim 568.

medietatem oblacionis in Hartheim. Item domino officiali 4 lib. den. pro expectancia. Item domino de Tunvelt 4 lib. den. pro expectancia. Item prebende Lutfridi per integrum annum 5 lib. den. 16 sol. et 4 den. racione porte, quia tantum de porta cedit cuilibet prebende non suspense, prout vobis in transcriptis computationibus pluries declaravi. Item vicario de templo 5 lib. Hall. Item Nycolao de sancto Gallo 30 sol. den. Item ecclesiasticis ad tria luminaria in choro 5 lib. den. Item ad fabricam 1 lib. den. Item 20 lib. Hall. domino Pincerne et domino de Schrotsberg.

Summa: 35 lib. den. 4 sol. et 8 den. necnon 35 lib. Hall.

Sequitur de den., qui dantur ad anniversaria et ad festivitates tam in ecclesia quam extra ecclesiam:

primo ad anniversarium Gerlaci²⁹² 2 lib. den. — item a. a. domini de Hurnheim 3 lib. den. — item a. a. magistri Gregorii 3 lib. den. — item a. a. domini de Erpach 3 lib. den. — item a. a. domini de Spizesheim 2 lib. den. — item a. a. domini Gerungi de Wylantsheim 2½ lib. den. et 23 den. — item a. a. domini Andree episcopi 3 lib. den. — item a. a. domini de Fluglawe 5 lib. den. — item a. a. domini de Lewenstein 30 sol. den. — item a. a. domini de Orlamunden 5 lib. den. — item a. a. Heinrici de Etleybe 3 lib. den. — item a. a. domini de Seldenecke 1 lib. den. — item a. a. domini Theodrici de Stahelberg 2 lib. den. — item a. a. domini de Lynach 3 lib. den. — item a. a. domini Al[berti], decani, de Talheim 6 lib. den. et aliis ecclesiis 5 lib. den.

Item in vigilia sancti Kyliani (VII 7) de sequencia „O beata beatorum“ de patronis cantanda 3 lib. den. Item pro festo divisionis Apostolorum (VII 15) celebrando 3 lib. den. Item pro festo sancte Marie Magdalene (VII 22) celebrando 4 lib. den. Item in Assumpcione Beate Virginis (VIII 15) pro festo celebrando 30 sol. den. Item Kilyani (VII 8) ad 5 sol. 6½ lib. den., in quibus habetur defectus in 15 lib. den. tunc distribuendis et hoc anno ad idem 2 lib. den. de oblacione Michelvelt. Item ad 8 uncias Martini (XI 11) dandas 6 lib. den., in quibus habetur defectus in 40 lib. den. tunc distribuendis. Item ad minores den. de domibus in der Bolengazzen 1 lib. den. — Item ad idem de C. de Froburg 10 sol. den. de vineis in Reczstat — Item a. i. de vineto Friderici de Schontal²⁹³ 64 den. — Item a. i. de Friderico Conto 1 lib. den. de curia Schontal — Item a. i. de Walperto Torsona 10 sol. den. de eadem curia — Item in Hauge et ad sanctum Stephanum de eadem curia 10 sol. den. in anniversariis predicti — Item Viti (VI 15) de Reinhardo episcopo aliis ecclesiis 15 sol. den. — Item in Annunciazione Beate Virginis (III 25) de Alberto custode aliis ecclesiis 23 sol. den. et 4 den.

Summa horum: 81 lib. 16½ sol. den. et 1 den.

Notentur den. et Hall. ad diversa negocia capituli dati:

primo dedi ad collectam domini nostri episcopi²⁹⁴ 80 lib. Hall. — Item dominis meis Fuldam euntibus 10 lib. Hall. et 13 sol. — Item domino de Tannenberg²⁹⁵ eunti in Kiczingen²⁹⁶ pro expensis et pro equis [1] lib. Hall. — Item domino Heinricho de Tunvelt et domino Coquinario²⁹⁷ ad oblacionem in Waltsahsen²⁹⁸ et pro canone eiusdem oblacionis 11 lib. den. et 18 sol. — Item dominis ad sanctum

Stephanum²⁹⁹ in comparacione reddituum 58 lib. Hall. — Item eisdem dominis pro thure 64 den. — Item pistori vestro 30 lib. den., qui debent vobis refundi de fabrica — Item eidem pro lignis et ad diversa edificia 3½ lib. den. et 2 sol. — Item ad reformandum campum dictum Sludenvelt³⁰⁰ 36 sol. den. — Item ad vendendum triticum per totum annum 10 sol. den. — Item ad illuminandum monasterium in Assumpcione Beate Virginis (VIII 15), in Nativitate Domini (XII 25) et ad candelas Cyriaci (VIII 8) et Nycolai (XII 6) 36 sol. den. et 7 den. — Item pro 114 maldris siliginis et 11 hup. 34 lib. den. 9 sol. et 6 den., computando unumquodque maldrum de 100 ad 6 sol. den. et de 14 ad 6 sol. den. et 3 den.

Item emi ad serotinum cellarium et religiosis 10 karratas vini 1 urnam et 2 octalia pro 35 lib. den. et 12½ sol., computando 3 karr. et 3½ urn., karr. ad 4 lib. den., urn. ad 6 sol. et 8 den., item 3 karr. et 4 urn., karr. ad 3½ lib. den. et 2 sol. et urn. ad 6 sol. den., item 2 karr. 1½ urn. et 2 oct., karr. ad 3 lib. den. et 4 sol. et urn. ad 64 den., item 16 urn. computando karr. ad 3 lib. den. et urn. ad 60 den. — in omnibus hiis secundum maius et minus vinum predictum emendo.

Item pro consueta cultura vineti in Reczstat 12 lib. den. et 9 sol. et pro hyemali cultura eiusdem vineti et pro auctumpno, vectura ac tunica vinitoris 11 lib. den. et 40 den. — Item pro cultura vineti in Lynach et vineti an der Buliten in toto 4 lib. den. et 3½ sol. — Item doliatoribus et pro necessariis vasorum 2 lib. 6 sol. et 5 den. — Item ad propinandum dominis nostris in dedicacione ecclesie (VII 27) 32 sol. den. et 10 den. — Item ad supplendum defectum vini, quod datur in Conversione sancti Pauli (I 25), dominica Estomichi (III 1) et in die Cynerum (III 4) 8 sol. den. et 6 den. — Item ad officium peragendum in Cena domini (IV 16) 13 sol. den. et 4 den. — Item ad propinandum in festo Penthecosten (VI 7) 34 sol. den. et 10 den. — Item ad propinandum in vigilia sancti Kyliani (VII 7) 28 sol. den. et 9 den. — Item succentori et Rudigero 10 lib. Hall. — Item domine dicte Hulmentlin³⁰¹ 1 lib. Hall. — Item pro litteris et nunciis euntibus in Rosenberg³⁰² et Harswercz 5½ sol. den. — Item cuidam nuncio eunti in Mogunciam 1 lib. Hall.

Preterea accepi de pecunia vestra 35 lib. den. et 7 sol., in quibus tenebamini michi ex annis transactis, prout in recessu littere computationis den. anni preteriti lucide reperitur.

Summa horum: 191 lib. den. 12 sol. et 11 den. et 161 lib. Hall. et 13 sol.

Summa omnium den. distributorum: 308 lib. 13 sol. et 2 den.